
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2 0 1 6 

A Ñ O D E L B I C E N T E N A R I O 

D E L A DECLARACIÓN 

D E L A I N D E P E N D E N C I A N A C I O N A L 

MENDOZA, 'I / • ; ; 

VISTO: 

El expediente CUDAP-CUY: 8936/16 en el que el Área de Tecnologías del 
Apredizaje y la Comunicación (TAC) eleva la propuesta del dictado de un Curso 
denominado "Introducción a la alfabetización digital", que estará a cargo del 
siguiente equipo de trabajo: Sr. Nicolás SANTANGELO, D.I. Adolfo Oscar MARCHESINI, 
Prof. Mariela Beatriz MELJIN, Lic. María Beatríz PERLBACH, Mgter. María Cristina 
PORTALUPI y Prof. Arturo Eduardo TASCHERET 

CONSIDERANDO: 

Que el objetivo propuesto por este curso es comprender los fundamentos y 
procesos básicos para el tratamiento de la imagen, el sonido y la integración en una 
producción audiovisual en forma individual y colaborativa. 

La trayectoría del equipo de trabajo que confoman el Área de Tecnologías del 
Aprendizaje y la Comunicación (TAC). 

La opinión favorable de la Secretaría Académica y de Secretaría de 
Extensión. 

Por ello y atento a lo aconsejado por la Comisión de Investigación y 
Extensión y a lo dispuesto por este Cuerpo en sesión del día 17 de mayo de 2016, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la realización del Curso denominado "Introducción a la 
alfabetización digital", que estará a cargo del siguiente equipo de trabajo: Sr. Nicolás 
SANTANGELO, D.I. Adolfo Oscar MARCHESINI, Prof. Maríela Beatríz MELJIN, Lic. María 
Beatriz PERLBACH, Mgter. María Cristina PORTALUPI y Prof. Arturo Eduardo TASCHERET; 
según el detalle contenido en el Anexo Único de la presente. 

ARTÍCULO 2°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2 0 1 6 

A Ñ O D E L B I C E N T E N A R I O 

D E L A DECLARACIÓN 

D E L A I N D E P E N D E N C I A N A C I O N A L 

ANEXO UNICO 

1. Formato curr icu lar : 
CURSO 

JORNADA 

SEMINARIO 

CONFERENCIA 

CICLO DE DÉBATE 

CLASE MAGISTRAL 

TALLER 

MUESTRA DE ARTE 

CONCIERTO 

! OBRA DE TEATRO 
- f - — 

1 OTRO 

2. Nombre de la act iv idad: 
"Introducción a la alfabetización digital" 

3. Organ izadores o responsab les : 
} Área de Tecnologías del Aprendizaje y la Comunicación (TAC) 

Alumnos co laboradores 

4. Equipo de Traba jo : 
i 

Nicolás SANTANGELO, D.I. Adolfo Oscar MARCHESINI, Prof. Mariela Beatriz MELJIN, Lic. María Beatriz PERLBACH, 
; Mgter. María Cristina PORTALUPI, Prof. Arturo Eduardo TASCHERET 

5. Fecha de la act iv idad: 

COMIENZA 06 04 

6. Horario 
j Horas reloj (presenciales) 

! Horas cátedra (presencíales) 

2016 FINALIZA 05 07 2016 

Horas reloj (NO presenciales) 40 

Horas cátedra (No presencíales) 

7. Lugar donde s e real iza act iv idad: 
Sala de EaD- Aula 7- Edificio de Docencia 

Gestión del mismo a cargo de (Extensión, organizadores, etc.): 
Área de Tecnologías del Aprendizaje y la Comunicación (TAC) 

8. Dest inatar ios : 
ALUMNOS DE GRADO activos X 

••• 

Oyentes 

GRADUADOS activos X Oyentes 

DOCENTES activos X Oyentes 

PÚBLICO EN GENERAL activos 
• •• 

X Oyentes 

OTRO: activos Oyentes 

Resol. N O 1 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
A Ñ O D E L B I C E N T E N A R I O 

D E L A DECLARACIÓN 

D E L A I N D E P E N D E N C I A N A C I O N A L 

9. Cupos: 
! Mínimo 

10. Arance l : 

I I . Modalidad de la act iy idad: 
TEÓRICA 

PRACTICA 

PRESENCIAL 

SEMI-PRESENCIAL 

Anexo Único - Hoja 2 

Máximo 14 

D E S T I N A T A R I O S A C T I V O S O Y E N T E S 

ALUMNOS - -

GRADUADOS - -

DOCENTES 

PÚBLICO EN GENERAL $600 

TEÓI^ICA-PRÁCTICA 

OTRA (ESPECIFICAR) 

12. Material gráfico necesar io para la difusión: 
! AFICHE 

OTRA (ESPECIFICAR) 

i PROGRAMA CATÁLOGO 

13. R e c u r s o s técnicos requer idos: 
Una computadora por alumno; Proyector; acceso a Internet. 

14. Certificación: asistencia y/o aprobación. 
Presentar nómina de participantes (nombre completo, DNI o pasaporte) que hayan 
aprobado la actividad en formato papel planilla de asistencia al CORREO 
ELECTRÓNICO DE EXTENSIÓN: extensioncafad.uncu.edu.ar 

15. Evaluación de act iv idades de Extensión 
Se le solicitará a los asistentes de las actividades organizadas por la Secretaría de 
Extensión una encuesta. Éste será un indicador que retroal imente el proceso, a 
tener en cuenta para futuros proyectos. 

16. Ot ras n e c e s i d a d e s o cons iderac iones : _ 

RESOLUCIÓN N O 1 


